## XXII

1399.—Don Martín confirma las disposiciones del rey D. Pedro referentes á la doctrina Iuliana

In nomine Ihesuchristi et eius purissime Matris et Virginis gloriose. Nos Martinus Dei gratia Rex Aragonum Valentie Maioricarum Sardinie et Corsice Comesque Barchinone Rossilionis et Ceritanie. Dignum et Deo acceptabile agere credimus dum illa que cedere possunt ad eius cultum et reverentiam suique populi eruditionem et exercicium ad virtutes extendi

facimus et nostris gentibus propalari. Considerantes igitur qualiter Dominus genitor noster Aragonum Rex memorie recolende sano ductu consilio Generalem Artem aut scientiam illius magistri in philosophia et sacra theologia Magistri Raymundi Lulli in regnis et terris nostris legi voluit et omnibus audire volentibus edoceri satis constare vidimus ex tenore cuiusdam sue carte pergamenee eiusque sigillo apendicio communite cuius series sit thenor: Petrus Dei gracia etc. (1) Prospicientes ulterius nobis cedere non parum ad gloriam ita sapientem virum in ditione nostra a nostris subditis processisse qui velut arbor frondosa magnos fructus et uberes in se portans odorem pariterque saporem contulit toti mundo. Tenore presentis in his vestigia patris nostri quantum possumus imitari volentes ut ex semine tante arboris extensi palmites valeant pullulare confirmingo et quamplurimum collaudando formam licentie supradicte vobis dilectis viris Exemyno Thome presbitero et fratri Petro Rosselli qui ut sumus plenari informati artem ipsam a longevis citra temporibus colere incepistis et per Dei gratiam ipsius poma gustastis modum gustandi ea personis pluribus tribuendo damus et conferimus tanquam sufficientibus et condignis licentiam et plenariam potestatem quod vos et vestrum quilibet coniunctim seu divisim et illi quod vos seu alter vestrum tanquam abtos et sufficietes nominaveritis et ordinaveritis possitis et possunt in quibuscumque civitate villis et locis nostri domini quicunque volueritis et voluerint dictam artem aut scientiam generalem et omnes alias libros editos per dictum magistrum omnibus ipsam audire volentibus legere divulgate docere et docmatizare in generali et in speciali libere valeatis. Nos enim cum presenti quam vicem especiale gerere volumus in hac parte mandamus districtius quo possumus iungentes sub ammissione nostre gracie et mercedis universis et singulis officialibus et subditis nostris quatenus hanc nostram approbationem et perutile licentiam et concessionem quas ob Dei reverenciam et comodum nostrorum fidelium subditorum facimus de certa sciencia et consulte teneant efficaciter et observent et ab omnibus faciant absque contradictione et impedimento aliquo observari nec minus si epus fuerit vestre lecture quietam et tranquillam

eruditionem assistant auxilio consilio et favore quotiens a vobis seu vestrum altero fuerint requisiti. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostri sigilli pendenti munimine roboratam. Dat. Cesarauguste XXV die novembbris anno a Nativitate Domini M CCC XC nono regnique nostri quarto. Rex Martinus.—*Archivo de la Corona de Aragón.* Rtro. 2194, fol. 77 vto.

## XXIII

1446.—Licencia real á favor de Landulfo de Columba, carmelita, para leer y enseñar la ciencia de Lull

Nos Alfonsus etc. Quoniam accepimus ex relacione nonnullorum familiarium nostrorum vos devotum nostrum fratrem Landulfum de columba britanicum ordinis beate Marie Carmelitane in arte sive doctrina Magistri quondam Raymundi lull doctum sanctique peritum esse eamque artem si vobis licenciam concederemus legere velle vobis dicto fratri Landulfo Tenor presencium de certa nostra sciencia et consulte legendi predictam artem publice et privatim licenciam plenariam impartimur atque concedimus itaque scholam predicte artis ubique terrarum dicionis nostre alicuius pene incursu constituere possitis et scolares quoscum que docere ac instruere dummodo que legeritis vel docueritis Catholice et xpiane religioni derogare non videantur. Illustrissimis propterea Regine consorti ac Regi navarre fratri nostris carissimis ac locumtenentibus generalibus intentum nostrum declaramus. Ceterisque vero universis et singulis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris dicimus et districte precipiendo mandamus quatenus vos eundem fratrem Landulfum in predictis minime perturbent seu molestent quavis causa seu racione cauti de contrarium faciendo quanto gracia nostra vobis cara est iramque et indignacionem ac pena nostro arbitrio reservata cupiunt evitare. Cum sit omnino de certa nostra sciencia et consulte per eos et unumquemque ipsorum fieri velimus et iubeamus. Dat. in Castella novo Neapolis die VII Januarii anno domini M CCCC XXXX VI. Rex Alfonsus—Dominus Rex mandavit mihi Francisco martorell.—*Archivo de la Corona de Aragón.* Rtro. 2615, fol. 58.

FAUSTINO D. GAZULLA

Mercedario

(1) Reproduce el diploma dado por D. Pedro el 10 octubre de 1369.

## LAS CIEN PROPOSICIONES

atribuidas por Eymerich al Beato Llull

(CONTINUACIÓN)

Proposición 95.<sup>a</sup> Eymerich: «De la misma manera que el Hijo de Dios no recibe aditamento con el ser hombre, así el Sacerdote hace que la sangre que tomó Cristo de la Virgen, no reciba aditamento con la añadidura que hace con la sangre del Cáliz». (*«De Proverbiis Ecclesiasticis»*). En donde supone que la Sangre que Jesucristo tomó de la Virgen María y la del Cáliz son dos sangres distintas, después unidas.